
Istorinės atminties pamoka

Parašė Administratorius
Penktadienis, 19 Vasaris 2016 13:34

2016 m. vasario 19d. mokykloje lankėsi -  ekspedicijų į Vorkutą, Krasnojarską, Ukrainą ir
Kazachstaną dalyvis -  LR Seimo narys Paulius Saudargas ir  ekspedicijos į Kazachstano
lagerius „KARLAGAS 2015“ dalyvės Eglė Švabauskienė ir Goda Karazijaitė.

      

Gausiai į mokyklos aktų salę susirinkusiems mokiniams ir mokytojams  svečiai pirmiausiai
papasakojo apie ekspedicijas į tremties vietas Sibire, tremties sąlygas: didžiulį šaltį, badą,
prižiūrėtojų žiaurumus, vergišką darbą.

  

Viešnios papasakojo  apie ekspediciją „Karlagas 2015“. Kelionės metu ekspedicijos dalyviai
aplankė Spaską, ypatingąjį lagerį, kuriame po Antrojo pasaulinio karo didžioji dauguma kalinių
buvo neįgalieji ar nepagydomi ligoniai. Ir nors visi jau buvo pasmerkti, bet vis tiek net ir
sunkiausi ligoniai buvo varomi dirbti: berankiai iš akmenų karjerų nešiojo akmenis statyboms ant
kaklo pakabintuose maišuose, aklieji dirbo pririšti prie reginčiųjų. Šiame lageryje daugiausia 
kalėjo žmonės iš Vakarų Ukrainos ir Baltijos šalių, lietuvių šiame lageryje buvo net 20%.

  

Svečiai mokiniams papasakojo apie vergiškas darbo ir gyvenimo lageryje sąlygas, atšiaurų
klimatą (vasarą karštis siekia +40, o žiemą temperatūra nukrinta iki – 40),  parodė vaizdus iš
Dolinkoje esančių lageryje kalintų moterų vaikučių kapinių, vadinamų „Mamočkino“, iš 
muziejaus, veikiančio moterų lagerio „Alžir“ vietoje, prie kurio stovi ir lietuvių moterims skirtas
atminimo memorialas.

  

Renginio metu svečiai mokiniams parodė ir dabartinio Kazachstano vaizdų, galėjome
pasigrožėti įspūdinga Kazachstano gamta, naujai įkurtos Kazachstano sostinės Astanos
vaizdais. Nors pastatai stebino savo blizgesiu ir didžiu, bet skleidė šaltį. Svečiai irgi minėjo jog
miestui trūksta gyvybės.

  

Renginio metu mokiniai atsakė į svečių klausimus ir už atsakymus buvo apdovanoti  prizais –
knygomis.

  

 1 / 2



Istorinės atminties pamoka

Parašė Administratorius
Penktadienis, 19 Vasaris 2016 13:34

  

  

  

    

 2 / 2


